1) Despre Romdm'/ din Sirmiu a se vede document11!11 la Theincr, Mon. I-lung. I. pag. 691. An. 1345, 

37• 
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temporis calamitate exmgente ex hinc incommocla irntentur, aculis gratiosis 
intueri, et ad memoriam .posterorum extremitatum perpetuam,, ]iHerarum pa­
troc:inio clebeant commendari . Proinde ad vniversorum, tam praesentium, quam 
futumrum notitiam harum serie volumus peruenire. Quod cum humani generis 
sordidis sceleribus praeualentibus multituda inaestimabilis, rabidae _gentis Tar­
tarice ex affiuenti indignatione triurn Machinarnm Domini Pfasmatoris nostri 
per climata totius regni nostri perfusa, severrissime vlciscendo foisset, et nos 
vna cum fi.dis primatibus et egregiis nobilibus nostris extra monarchiam no­
stram vsque ad littora portus acrissime persequens, in quandam rnaritimam 
insuhm Veglae contiguam reppellendo coercuisset, de qua etiam vi extrahere 
satagens, per varia naufragia et deriuativa irtgenia bellica in nas et exercitrnn 
nostrum irrnere, et caput nostrum regium truncari, aut 110s in miserabile 
iugum paiganissimurn traducere conasset, vbi mn quoclam turhinoso inuasionis 
afflictu nobis hinc inde trepi:cle dilatentibus imminente eventu , perpetuo diuino 
Anathemati dato, circurnquaque multitudine pug-natorum gentium ipsorum Tar­
tarorum obsessi, vniuersis tam nouis insuhibus , asperrimis iaculis crmlelill.lm 
verberum ictibus afficiens, gladiis f eriunt tur mas nostras, sagittas, lanceasque 
suas inebriant sangnine ocdsorum, vndique vt muro obstructi, aut pisccs in 
gustro comprehensi incommodissimis verberibus strictissime afAicti, vt l'lec an­
terius procedere, et nec liiga locun1 habere poteramus ; vbi inter nostros et 
ipsos Tartaros seruato internallo, nostrorurn funera plusquam ultimum capitis 
nostri exterminium more Rachelis jugulo aha. aci Dominum intensius suspiria 
fondebamus Kyrieleyson et Protector noster aspice Deus, gementes exclama­
bamus, vitam nostram et nostrorurn summo clesiderio, a mortis impetu arctius 
evitare cogebamur, iam elisi et preceps praecipiti terribilem necem in mo­
mento exspectabamus, pater tandem ineffabilium misericordiarum et Dom. piae 
consolationis, in quo spes est omnium fidelium opitulando suae dextrae virh1 
tem porrigere dignatus est, et excelsi angulo suo bene dicente, et quasi de 
nube Olimpi a Paradeto missi tres indolis virilis iuuenes .l{rccz viclelicet 
et .l(upisz·a, nec non Raak vocati, de Sirrnio ori undi, vt fortes Athletae, 

cum XXXVIn fortissimis pugnatorum fratribus et consanguineis suis, fulcitis 
optimo Militari apparatu, a no bis non postulati, nec stipendiari sallarÎo ap­
preciati, sed tanquam fide!Iissimi Christicolae in nostram regiam fiduciam illico 
regia nostro lateri adhaerentes, ad gratissimum votum nostrum regium; contra 
asp,errima agmina in pugna dictorum Tartarorum, militari brachio viriliter se 
contulenmt pugnaturos, caput nostrum regium, priusqua.m sua propria fideliter 
diberant, hinc inde per acies et propagulos cum eorum caterua ipsos Tar­
taros in ore ipsorum gladii feritant, vbi acies fortiorum pugnatornm persen­
serunt, iliac se feruent ius contulenmt pugnaturos: Banderium nostntm rcgi'tnn, 
in gyro fidelium nostrorum aulicorum trepide tenentium; ad honorem et pcr­
petuum incrementum nostrum regium, et totius regni nostri fideliter reser­
uantes .. lnterea vm1m mirabilem artificem prae omnibus fortiorem et acriorem 
secacem diligentem habito danculo predictus Kretz tenso suo arcu, sua acu­
tissima sagita simul ambos suos effixit oculos et caram oculis nostris reg11s 
viuum m carinam proiecit maris. Rursus in alios secaces ct pllgnatores auda-
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c1us insuhans, et eosdem ille ct iste vt iumenta in orc gladiorum, subtus pedes 

eorum in terram calcanclo et ut ancas in piscinam per littora r101r1tus, trans­

passim, trncida11do, il11co valente altissimo, q ui solus ta mcn praeordinat re­

sump_tis viribus all refulciendlllll et corroborandum animurn nost rum regium, 

cum Lmivers.is flrimatibus et aliis gentibus nostris alacrius in opem et nostrr,e 
personae i,n· salubric11:er11 ;-emed ium, iterurn in ipsos Tartaros aspt:rrirne, vt 

imber ph1,uia rnn1 iri:uens, et eosdem translatius, ·vt flammea ex orclio voraginis, 

trans littus et vltra usriue fluuium Kerka et ~d Brezcza ·transparsius sunt trans­

fngati, et nos exim:le ac.I salubriorem procesinrns remedium , vota nos tra a li ti,s­

simo i11 aeternum aspirnndo. Vbi annotati ficlelcs nostri Krecz Kupisza et Raak 

tevcrissime tanta nobis et regno nostro, ac sacrae nostrae coronae fidelissima 

exhibuerunt obscquia, quantum caput nostrurn regimn prneualebat. Que licet 

pirae toeclio l,egentimn ,nisimus silentio, sed quantum totius Christianae Religio­

nis vna val uit Zona, pro quibus nedurn latam, vel largam terram, seci di­

gnum clicere vnam partem vnius Comitatt1s, vei honoris nostri regii et regni 

nostri a nostra perpetua mererentur obtinere Maiestate. Na n1 et ipsi Krecz, 

Kupisza et Raak in huiusmodi ipsornm agilibus certaminib11s et praeliis , 
non parua ad Capita et hu irncros eorum !ethal ia tu lerunt vulnera et vi­

g inti quinque fratres et proximos eornm vita amiserunt exutos . Nichilo­

minus tamen, vt in a li1qua parte pro suorum ficlelissimorum obsequiorum 

et sanguinis effusione ac fratrum et prnximornm suorurn nece miserima nec 

mm expensan1m plur irna onerositate a nostra Maiestate se agnosca nt benig1~e 

remuneratos; banc e isclem Krecz, Kupisza et Raak praeLuimus gratiam . et li­
hertatem , vt a modo in aeternum illibati Nobiles et viri aulites regales cen­

seantllr, ct cuncta militaria praelmlia, ante conspecturn nostrum regiurn et 

alias vbiuis facere valeant et possint. Quocirca quasdam spatiosas terras nostras 

regales, vnam videlicet contiguam terrae monasteri i sanctissimae et intactae 

Dei genitricis Mariae in Thopoltzka, aliam in contiguitate terrae generationis 
Dresnyk vocatas, om nes in Comita tu Zagrabiensi sitas et ha bi tas, per vene­

rabilem vi rum Magistrurn Farkasiurn, Ecclesiae Albensis Praepositum, aulae 

nostrae Cancellariurn , fidel em et dilecturn nostrum, a nostra ·Maiestate spe~ia­

liter ad hoc deputatum reambulatas et separatim ab aliis possessionatis ho­

minibt1s metaliter distinctas et scgregatas, et vnamq uamque in suum gyrurn 

confectas I ac om ni bus commeta neis et co.11uid11is eanrndem terrarum palam et 

publice, ac lu6de et ma nifeste denunciatas et designatas, cum omnibus ipsa­
rurn terrarum vtilitatibus et pertunentiarum integritatibns et fructuositati lo us 

vniuersis ; quouis nomine et vocabulo censitis e t designatis praenotatis fideli bus, 

nostris Krecz, r upissa et Raak de praedicto Sirmio , et eorum haeredibus, 

haei-edumque srnccessoribus et posteritatibus vniuersis de consi tio et beneplacitai 

vol unta.te Praelatornm et Baronum, ac Procerlim regni nostri vniuersorum prae­

maturo, dei:limus, donauirnus et contulinms, imo damus, clonamus et pereniter 

conferimus , et in scriptis nostris eisdem tenentibus, gaudentibus et possidenti­

bus perpetue et irreuocabiliter patrncinio mediantibus confinnamus. Exîndc 
quoque vniuersos successores nostrns, felices reges Hungariae, in Chris to rege 

sempiternu deuotissime obsecramus, vt haec nostra liberalis donat:o et peren-
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nalis conlirmatio praenominatis fideli bus 11ostris Krecz, K upisza et Raak, ac 
eorum cunctis posteritatibus perpetue indenrniter et illaesa, ac in omnibus suo 
modo obseruata valeant perducere. ha etenim et eo modo seruitia eorunclem 
Krecz, Kupissa et Raak, ac eon11n cunctonun posteritatum. de praedictis, ter­
ris nobis et nostris successoribus regi bus Hungadae perpetuo , vigeant et per 
eosdem în aeternurn administrari debeant et teneantur, vt dum et quando gene­
ralis et com1mmis regni exercitus ad confinia eiusdem regni aut alias contra 
partes et aemnlos protenios pro deîensione proclamatus fiterit, et nos aut ceteri 
successores nostri reges propria accederimus vei accedcrint persona, exttmc 
praenarrati Nobiles nostri Krecz, Kupissa et Raak, ac eorum posteritates, clrnn 
per Banum et Capitaneos, vei Bellicluctores regios ammoniti fuerint, sem per tri­
bus equitibus pharetrariis, in eorum propriis sumptibus ad quindecim dies sub 
banderium regium parere parati sint, et teneantur; transactis vero ipsis quincle­
cim diebus, semper in nostro, ac ceterorum regni casuali stipendiali salario et 
smnptibus; quo eisdem nos, ac ceteri reges aut Bani vei Capitanei, aut reg,ii 
beUiductores demanclauerint accedere, et dun1modo talis exercitus ad propria 
redierit, famt1lari debebunt et debeantur. Deci mas autem eorum, dum praeditttas 
terras ip~ornm ge11tibus appopulauerint 1 ex ttmc ipsi ac Iobbagiones ipsorum de­
cimas in prouincia monasterii Sanctissimae Dei Genitricis Virg. lVIariae, in Tho­
poltzka vsuales et consuetas tempore suo soluere et administrare teneantur. 
ludicia quoque et vniuersas causas eorum iustitiarias in sede Comitatus Zagra­
biensis, ad instar aliorum Nobilium eit1sdem sedis proser1ui actitare ct acfoatas 
obseruare teneantur. Alias eniflrl vniuersas et quaslibet causas iustitiarias lobba­
gionum ipsorum, quae in ipsorum territori,is et inter eosdem iobbagiones 
ipsorum quomodocunque contingunt, honiicidia, violentiae, furliciniae et alia 
quaellis saeeularia vitia omnes annotati Nobiles Krecz, Kupissa et Raak 1 

ac eornm posteritates in eon1m secle, quacunque feria hebdomadali, per eosdem 
legitime praefixa iudicare et vniuersos maleficos rnsticos, iuxta eorum excessus 
punire et quecunque birsagia ad maius tres marcas et poenam pacis centum dena­
rios usuales, medietatem praefati Nobile<;, aliam meclietatem ludices ipsorum per 
eosdem legitime pro tempore constituti tollere et prosequi valeant, atque pos­
sint. In cuius clona.tionis et perenna.lis con!Îrmationis menmriam, firmitatemque 
perpetuam concessimus has foteras nostras pâuilcgiales dupplicis sigilii nostri in 
appensione munime roboratas. Datum per manus Venerabilis viri lVIagistri Far­
kasy, Albensis Ecclesiae Praepositi, Cancellarii nostrae 1\faiestatis, clilecti et 
fidelis nostri. Anno Incarnationis Dorninicae Mi.CC.LX. quarto Idus Octob . , 1) 

regn, autem nostri vigesimo secundo. 

Fejcr, VII. 3. pag. 49-54. ( l?ublicatll din er,,re sub 1\. 1264 ). - 1\cela~i clocumcnlii. lbicl IV. 
2. pag, 409-412, şi 522-526. - Acestii privilegii[ a foslti confinnatil de regi·( Lu,lovi.cii l. în r,. 1365, V,Ja­

dislau li., Ludovidl II., Ferdinand,\ I. l\faximilianii ~i RndoWi II. 

1) quarto nonas Octobris, Fejer, IV. 2, 5,26. 

www.dacoromanica.ro

295 

CCXIV. 

I 26,1. Bela IV. regele UngarieY scrie t'jliscopuluz din Patavia, di Cumani'i s'au 1261. 

botezatu şi ai.'1 trecutu cu toţi'f la religiunca catolidi. 

13. Dei gratia, Rex Hungariae, Venerabili patri O. per eamclem Pata­
uiensis Ecclesie Episcopo, amico in Christo karissimo, sincere dilectionis affe­
ctum. Paternitatis Ve~trae litteras, smnptum rescripti Apostolici continentes., 
recepmrns ea, qua decuit, honestate. Litteras etiam Sanctissimi Patris nostri, 
summi Pontificis, per religiosos viros tratres - - Praedicatores, nuncios 
vestros nobis oblatas suscepimus reuerenter. Et quidem ad hoc, quod inter 
alia in sumpto rescripti apostolici, vestris litteris inserto con tineri inspeximus, 
de Cumanis scilicet, quos intideles esse, et ficlei catholice inimicos, tacita ve­
ritate sum1110 Pontitici, sanctissimo Patri nostro suggestum fore comperinrns; 
Paternitati Vestrae hreuiter et veraciter respondemus : Q.uoniam iidem Cumani, 
inspirante spem Sancti Spiritus g ratia, abiuratis sue gentilitatis erroribus, ac­
cedentes ad verarn lucem ticlei orthodoxae, in sacro fonte lauacri baptîsmalis, 
ad quod vniuersi indifferenter confluxerunt, aliquo non excepta, ipsius fidei 
charactere insignii-i , et Romane Ecclesie, sanctissime matri nostre incorporari, 
salubriter meruenmt, ct per Dei gratiam ipsam fidem catholicam finniter pro • 
titentes 1 fratres Predicatores et alios religiosos viros, quorum salutaribus con­
si]iis infonnari et im bui se ex.ultant, inter se continuo retinent, et eos tamquam 
Patres spirituales totis desicleriis, totisque affectionihus amplexantur; prout ex 
testimonio Îpsm1.1n1 Fratn1111 Preclicatorum, et alîorurn rcligiosorum, qui inter 
eoş,clem aci sanctam ipsorum informationem iugiter conuersantur, edoceri ex 
hys, quc diximus , clare et lucide Paternitas Vestra potest. Ad hoc autem, 
quod de habenda pacis et concordie vnione ex parte sanctissimi Patris nostri , 
Summi Pontificis, et Vestra nihilominus paternaliter nobis scribitis, Vestre Pru­
<lentie respondenrns : quod ipsum regem Bohen1Îe, nepotem nostrum karissi­
mum, ad pacem sem per inuitauimus, pacem ei obtulimus, et oblatam, quan­
tum foit ex parte nostra, semper et vbique seruauimus illibata1n; et nune etiam 
i-iacem, quantum în no bis est, habemus soliclam cum eoden1 ; cuius formam, 
quanto viciniores estis, tanto ple,nius cognoscere potuistis. Et cum om nes ha­
bite pacis articulos obseruauerimus, et inuioiabili.ter obseruemus, et compleue­
rimus omnia, que în tractatu pacis inserta foerant, immo etiam plurima alia 1 

que postmodum pacis tractatui sunt acl ,iecta , effeclmus ; dictus tamen Rex Bo­
herniae, karissimus nepos noster, principem nostrnm, quem pro securitate sibi 
commisimus, restituendum nobis, cum omnia complercmus, que iam plenissîme 
compleuimus, vt est dictrnn, restituere nobis~ denegat ct detrectat , ostendens 
per hoc verisimiliter infringende pacis propositum se habere. Cum igitur per 
nos interposite paci per omnia pareatur, sicut Vestra Paternitas euidentissime 
scire potest, immo et plene intelligcre potuit aci hos dies. Placeat vobis adirc 
eumdem, et inducere salubriter ac exhortari I vt dictum Principem nostrum 
nobis restituere, et intemeratos pacis articulos clebeat obseruare. Consulens in 
hoc fide.i sue interposite I indempnitati pauperum et cruori , fame pariter et 

www.dacoromanica.ro

honori. Acliicimus etiarn, quocl post habitam paccm et concordiam, inter 111 0s 

et clictum nepotem nostrum, homines eiusclem de Styria, de exercitu sno ad 

propria redenntes I magnam par tern terre nosLrc in Comitatu \ \' orosdicnsi cru­

deliter vastauerunt; homicidia , spolia, incendia, capLiuatiants vauperurn, et 

multa mala alia faciend o ; insu per castrum nastrnm in Hungaria constitutun, , 

quod eo tempore, quo non extat memori~, 111 0s ct nostri Progenitores pusse­

dimus, non est no bis restituturn, que omnia Vestra deliet altendere Pater­

ni tas, et refen-e nepoti nostro, petens super p remissis no bis exhiberi sa tisfa­

cti,une nr1 debitam paritcr et emendam. Datum in Zolum · Sabbatho post festum 

Sancti Egydii. 

CCXV. 

1261. Stcfaulî, Ducele Transilvanic'f, confirmă libcrtil!ilc , ce Ic conferise bamdi'1 

Erney colonielorii străine ( saşi ! oriî) din oraşulu Deşi:i aHl 1"ransilvanki. 

Stcphanns Dei gratia rex , primogenitus il'lustris reg1s I-lungarie dw..: 

Transilvanus. Ad regiam perti,net ma iestatem precilrns condescendere subdito­
rum, ut numerns tîdelium augeatur, et regalis potentia latius extendatm, ct1m 

regis proprirm1 sit, in multitudine populi gforiari . I line est, quod universontm 
presencit1m posterorumque notitie volumus fieri rn ai ni festum: quod accetlentes 

ad nostram presenciam hospi,tes de Desvar liLteras Erney bani quon<lam '1'ran­

silvanie, super lribertate eorundem obtentas twbis exhibuernnt petentes a noui~ 

suppliciter et cleoute 11t ipsarn libertatem eisdenr1 nostro priui legio dignarcmur 

confirmare. Nos siquidem peticionibus eoru 1c1clem indinati I et ordinacionem Erney 

bani dicti dilecti et fidelis nostri im1iolabili tei- uolentes obsei-vari ,. cluximus an ­

nuendum; sed quia series rpsarum literarum erat inu tt ilis, de verbo ad verbum 

scribi non fecimus; sed sentenciam ejusclem cluximus inseremlmn. Quarum 

quidem sententia talis est quod irdem hospites a iurisdictionc comitum ele 
Zonuk, curialium comitum et jobbagionum eiusclcm castri penmtus sint cxemti 

ita, quod ipsos omnino 11011 possint iudicare, seci iudicet eosJem viHicus ipso­

rnm ; pro tempore constitutus, in causis om ni bus, intei- ipsos exortis, causas 
autem quas commode 11011 posset term inare, nostro relinquat juclicio cleciden­

clas. Similiter ctiam causas extraneorum, si ibidem aliqu,is contingat habere, 

idem villicus valeat ittdicare et non alius . ltcm -iuxta libertatem de Zoloch et 

Zathmar ad exeroitum nostrum uenirre, et nobiscum exercituare teneantm. Ut 
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autem hec rpsorum libertas salua se11r1per permaneat et inconcussa, nec impo­

sterum per quempiam uafeat uiolari, presentes nostras eisdem concessimus du­
plieis sigilli nostri munimine rolborntas. Datum per manus magistri Benedicti, 
prepositî Scibiniensis, aule nostre vicecancellarii. Anno dominice incamacno­

nis MCCLX primo. 

Tcutsch und Firnhabcr, Urkunclcnhuch, l. pag. 72. - l\!on. llnng. his!. Diplomalaria. VIII. pag. 5. -
Ibid. X'III pag. 8. J)in diploma ele confirmare cl'eln A. ,1291 în arehiva orn~ulu'i Deş11. 

CCXVI. 

1 2G 1. ,'·,ll'fn11i1, Dwelc TransHvanie\', confinni,1 libert;iţile, ce le conferise p:irintele 
s<'i'1 rc~d'c Bela IV. co,lnnicloriî străine ( sa;;ilori:î} d'in oraşuliî Deşii ali:i Transilvaniei. 

Stepharrns Dei gracia, Rex primogenitus Illustris Regis Vngarie, Dux 
Trnnssih1am1rs, et Dominus Cumanorum , omnibus Christi fidelibus presens 
script11m inspecturis salutem În omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam 
han11n serie uolumus peruenilîe ; quod accedentes aci nostram presenciarn ho­
spites de a )esvar, petentes a nobis humili,ter et deuote 1 vt libertatem corum a 

Bela karissi1no patre nostro , et metas terrarum, eisclem donatarum, nostro 
dignarcnrnr priuilegio confirmare. Quamobrem propriun11 est Regi,e Maiestati 

prccilrns condescendere subditorum, vt numerus fidelium augeatur, et Regalis 

potcncia lacius extenclatur; ob hoc co11clescendentes precibus eorum, libertatem 
i,psurum inuiolabiliter uolentes obseruare, ut a iuclicio et iurisdiccione Voyvo­
dorum,, Comitum de Zonuk, ac jobag.iom11n Cast1i, penitus sint exempti, nec 
in eadcm villa clescensum habere ualeant, uel possint, seci in loco caistrensi 

descendant et conrn10rentuli. Omnia iuclicia în eadem villa exorta, et causas 
cxtraneorum I si que fieri contingant, latrocinia 1 furta, homicidia, truncaciones 
corpornm, et alia judicia, in quibus bella 1 amputaciones capitum, truncaciones 
manm1m acciclentaliteli oriuntur, ac omnia judicia minuta, villicus Îpsorum et 
judices, possint et clebeant detenninabiliter iudicare , în ipsa libertate, qua 

hosp,ites nostri de Zoioch et de Zotmar (gaudent ). Preterea in officijs nostris 
' Comitibus Canllere nostre concessis, ad usu11r1 seruicij nobis exhibendi, ipsi 

hospites, tot et tantos sales ad ffouium Zomus deferre possint, quot et quantos 
hospites de Dcsakana. Hoc adiecto ,, quod terciam partem salium nostrorum 
in portu Regio descenclencium, super flm1io Zomus cleferre teneantur. Nec hac 
pretermittimus, quod in prima uia vernalii, primo et principaliter in uno curb 
vocato sales nostros deferant, in nauibus suis cumulatis in aqua prenotata. 
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1262. 

Dicimus ec1am, quocl de tribu to Voyvodatus Comitatus de Zunuk, ac ectam 

Comitum Can'lere nostre, in terra et in aqua, mediurn tributurn clare teneantuir. 

Sales uern yernales, si quos iclern hospitcs rebl!s eorum cornparauerint, usque 

octauas J3eati Georgij martiris, tam în aqlla, guam in terra, liberam habcant 

cleferendi seu uenclendi facultatem. Ita scilicet, prnut hec omnia in littcris 13. 
karisslnrii patris nostri viclirnus plene et plenius contineri. Quarum quiclern ter­

rarunri a primogcnitoribus nostris eis concessarum meta talis est, vt prima 

iniciatur a portu V z, et vaclit in quanclam siluulam Gurtanus uocatam; et inele 

protenclitur in pagum Kald, usque ad fhmiun1 Gekenus; et per cunclem fluuium 

ascendit ad Turpen uersus occidentem; et abhinc descenclit aci fluuium Cantus; 

ţt sic ascendit iterato per cundem fluuium ad septemtrionern Nemigeholirna 

vocatum; et ab eodem per quenclarn flm1imn Mdsed uocatum determinat a 

generacionibus Coplon usque A.uuium Zomus; et ibi ascendendu per dictmn 

Zomus, transit ad Bolta; ct abhinc în Baluanku d ab eoJem ascendit În mon­

tem Bela; et inele clescendit ad orientern ad quandam metam terream Licns­

hatar vocatam, que comitatur lluuio lln1ud vocato, gui Auuius descendendo, 

ad vartem meridionalem, distingit et determinat a terra Kazarwa1·. que ccdit 

in ius Dionisi Comitis usquc ad rnagn111ir1 fluuium Zomus. Vt autem hcc ipso­

rum libertas, seu commetacio terrarum salua sernper et inconcllssa permaneat, 

nec per quempiam ualeat vîolari, preserltes concessinn1s litteras tfoplicis sigiJli 

11ostri munimine roboratas. Datum per rnanus Nfagistri Henedicti Preposîti 

Zebeniensis al1le nostre Vice-Cancellarii .. Anno Dorninice Incarnacionis millcsimo 

clucentesimo sexages1mo primo, Regni autem nostri amto tcrcio. 

CCXVII. 

I 262. Bela IV. regele Ungarieî dăruicsce <1staşulu1 ilfircca (':) moţ;iă în comitatulii 
U.fvar, ca recompensă pentru scrviţiclc sale prestate în lt11Dta cu IJulg,1/'il, 

Bda, Dei gratia, Hungariae - - - rex, omnilrns ct singulis, tam 

p.raesentibus quam futuris, praesentes Iitteras inspcch1ris, salutem i,n omnium 

Saluatore. Licet regalis ben[gnitas, pensatis meritis singulorum , tencatur ex 

pietate largiflua laboris antidotum impcrtiri; illos tamcn inter ceteros, qui con­
tinuatae fidelitat is sibi obsequium graturn exhibent, ac i1ndefessum; amplioris 

pietatis remulîleratione tenctur refouere. Prninde ad vniuersornm tarn ptaesen­

tium quam futurnnim notitiam harn,m sei-ie volumus peruenire; rp1od, quum 
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Merse, filius Benedicti, fidelis iuuenis noster, grata no bis sen11tta tam in Bulga­
n,t, quam in aliis expcditionibus nostris, fi<lelitcr impendisset, et se ipsum cum 
omnibus, ad ipsum pertinentibus, contra nostros, et regni nostri insultus, seu 

acinulos, pro no bis fideliter fortt1nae casibt1s pluries vna ct1m fratre suo Nico­
lau i11desinenter exposuisset; qui qt1idem Nicolaus, fraiter suus, ibidem în IJul­
garia praetacta .in nostro conflictu, circa coronam nostrae regiae ma,iestatis 

liidcliter <limican<lo, interemtus exstitit; vbi idem Merse letalibus tum etiam 
vulneribus sauciatus I viriliter pro no bis pugnando, militauit; nos vero ex be­

nignitate regia attemlentes meritoria obsequia eiusclem, volentesque sue fide­
litati, ac suis leitalibus vulneribus, et specialiter ~espersioni crnoris, seu morti 
fratris sui, Nicolai antedicti: regiae remunerationis <lonatiuo aliqualiter respon­
dcre, quam<la111 terram, seu possessioncm, Sanefalua vocatam, cum villis Vjfalu 
et lernye nominatis, inter lluuios Nogsane et Konsane, sub rnetis ciusdem Sa­

nefalua existcntibus în Comitatt1 <le Vjvar, prope Castrum Sarus versus terram 
Scepusicnsem et adiacentem, quae a Bank bano infideli nostro, ad nos fuerat 
deuoluta, a nostris et ab aliorum Nobilium separatam prorsus et disti·nctam, 
cum om ni bus vtilitatibus suis et pcrtinentiis vniuersis, terris vi<lelicet arabilibus 
pratis ct syluis, ac etiam telonio, in praedicta vilfa Vjfalua existente, et aliis 
attinentiis quihuscunq11e eidem Merse, et peir eum suis haereclibus, haeredurnque 
success.orihus, in possessionem perpetuam, et proprieta:tem illibatam dedimus 
et co11tulinrns perpetuae donaitionis titulo possillcndam. Notae autem seu metae 
etc . etc. Vt igitui- huius donationis nostrae series robur obtineat perpetuae fir­
mitatis-, ncc per quempiam processu temporis rctractari valea:t, aut in irritum 

rcuocari; praesentcs eidem :Merse concessimus dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus magistri Farkasy electi Albensis, Aulae nostrae 
Vice - Canccllarii dilecti et fidelis nostri. Ann o Dom[nicae focarnationis 1262. 

rcgrn autem nosLri XXVIII. 

1-'cjcr, lV . 3. pag. 60-62. 

CCXVIII. 

2fl9 

1262. S!L'/iwii, ducele TransilvanieY, cu învoirea pdllâpilon7 C11ma11r, închiăe pace 1262. 

cu părintdi.: sdt reg.cle /Jda I V. şi Jepune jurămcn}ulii, că nu-Iii va mat ataca cu locui -

tori'î scî, şi nic'i cu CumaniL 

N os Stephanus, Dei gratia, iunior rex Vngariae, clux Transiluanus, 

domin11s Cumanorum, significamus omnibus praesentium per tenorem, quod ad 
habcndam, reintegrandam, et conseruandam, nu per in Posonio habitam, anno 

38. 

www.dacoromanica.ro

Don1ini fflillesimo, dm:entesimo; sexagesimo secundo, kafe11. - - inter Do­
minurn Regem carissimum patrem nostrum et nos pacîs et concoHlici,e vnronern , 
mediantibus venerabil ibus patribus, Philippo, Dei gratia Stâgoniensi, at1lae ca­
rissimi patris nostri Cancellario, et Srnaragdo Colocensi, aulae nostrae Cancel­
lario, Archiepiscopis; Philippo, Episcopo Vaciensi, aulae carissimae consortis 
nostrae Cancellario ; Ioanne Praeposito Orocliensi , . electo Sirrniensi, Magistro 
Stephano Praeposito Sclbinîensi , aulae nostrae Vice- Cancellario; cum consensu, 
beneplacito, voEuntate, et approbatione vniuersorum Baronum, et nobilium no­
strorum, nec non requisito Pri'ncij>mn Cmmworum cons1'l10 et hak>ito assensu ,, 
saluo inrame11to, et in s110 robore perdurante, qµocl tune apud Posonium su­
per obsernatione pacis, conuentionis et concordiae, inter Domimun carissimum 
patrem nostrom et nos habitae praestitimus, et modo vt onrnia et singula ca­
pitula, quae in litteris, super praefata conuentione, concordia et vnione con­
fect is, et nostro dupplic,i sigillo robor.:.tis, insenmtur, et continentm, per nos 
obseruentur, Sacrosanctis Dei Euangefiis I viuifico dominicaie crucis lig110, et 
muEtorum Sanctorum Dei reliquiis coram positis et tactis, corporal iter imamus, 
sine omni coactione necessitate, et cohortatione, sed spontanea et libera vo­
luntate, confitentes, protestantes, vocantes et clamantes, nos contentos ,. quietos 
et bene pacatos his, quae carissinrns Pater noster, iUustris rcx Vngaria:e, nu­
per În compositione inter ipsum et nos in Posonio habita, in ducatu, lerris, 
cas,tris, villis, reditil'ms nobis clecli.t, concessit, et assignauit, quoadusque vixerit 
ipse carissinl us pater noster; ptomittentes, nihil amplius ab ipso petere , requi­
rere, exigere, suh iure iurando, quocl praestitimus et praestamus tactis cur­
poraliter sacro sanctis Euangeliis et viuifico cnucis Dominicae Eigno; et promit­
tirnus, cantra ipsius coronam, vei regnî sui i Yel carissirni fratris nostri, Bela:e 
O ucis, ducatus, et imîrum vtriusque imminutionem , J1aesionem, praeiuclicium . 
seu grauamen, nihil ~agitare , attemptare , agere, vd aggredi , palam vd oe­
culte; fraude vel ingenio, vei aliqua machinatione; per nas, vei nostrns Baro­
nes, nobiles, regnicolas, vei Cmuanos, nec non extraneos reges , duccs, Ru­
thenos vei Polonos, vel cuiuscunque externaie nationis liomines; sed poti 1.1s 
promittimus, eidem chairissimo patri nostro assistere, auxiliari ct esse praesidio 
contra omnes, gui in eum insurgerent, et eiusclem maiestatem offenclere mo­
lirentur; ipsius regnum, vei regni terminos turbare et molestare volentes, prn 
viribus expt1gnando. Vniuersis etiain innotescimus per praesentes, quod nos Ca­
strum Fylek cum pertinentiis suis bona voluntate ct gratanti animo receperimus 
a carissimo patre nostro pro castro, quocl idem nobis promiserat, et ad dan­
dum se obligauerat per suas litteras in compositione ~eu concordia Posonii ha, 
bita; vnde traditione et assignatione castri praedicti nobis iam facta, ips11m 
ab obligatione tradendi castri profitemur et dicimus expeclitum; et li ttcras, qui­
bus ad dandum castrum nobis se obligauerat restituere prnrnittrmm, et resig­
nare; quae si restitutae non essent, vei restitui non possent, cassae et irritae, 
et omni robore vacuae habeantur; et vbicunque et quam:locunque exhibitae e,t 
ostensae Îllerint, nullius sint momenti. ltem promistmus et promittin11us, quod 
omnibus Baroni bus, Sernientibus charissimi patris nostri, occasiom~ guerrac, 
casualiter habitae et exortae, post pacem, inter ipsum carissimum patrem no-

www.dacoromanica.ro

strum et nos apuci Posoniurn initam, et firmatam, vniuersis spoliiatis restituemus, 

et restitui faciemus ornnia bona mobil ia et im mobil ia, vei se mouentia, quae 

ab eisdern per nos, vei nostrns prnetextu praefatae cliscordiae sunt a biata, 

Prencellino et Francone duntaxat exceptis, quos în compositione, a pud Posonium 
habita, per Herrandmn, magistrum Agazonum carissimi patris nostri, Comitem 

Trenchiniensem, et Magistr.um Laclislaum , archidiaconum Hunthensern, Strigo­

niensem Canonicum, fami liarem Clericum praefati genitoris nostri, ab huiusmodi 

restitutione !;leclţ.1sos, sicut possumus, recordarnur; de quihus nihilominus taliter 

duximus statuendum, vt, si prae<lic6 Herrandus Comes et Magister Ladistami, 

tractatures tune pacis, iurauerint, se non exdussise praedictos Prencellinum et 
Franconem, vei non admisisse exclusionem eornm a communi spoliatorum re­

stitutionc ; ex tune ips,i, sicut et cetcri, restitutionis beneficia potie11tur. Si autem 

iurare noluerint; extunc ab huiusrnodi bencficio excludentur. Pousarn autem r 

);Cncrurn eiusdem Franconis, sine difficultate qualibct restitue11durn imlicamus. 

Fict au tem restitutio eorum, qui in restitutionis cat1sa enmt, per venerabiles 

Patres, Philippum, Dei gratia, Strigoniensem , aulae similiter patris 11ostri Can­

ccllarium, et Smaragdum Colocensem , aufae nostrae Cancellarium , Archiepi­

scopos; ita, quod, si praedlcti ven. Patres ambo his exsequendis non possent 

pariter co1rnenire; et tune A. Epi. Strigon in sua prouincia, adiuncto sibi vno 

Barone nostro, et alia Baronc Domini charîssimi Patris nostri, et A. Episcopus 

Colocen. in eius prouincia:, adiuncto sibi sirniliter vno barone nostro 1 et Barone 

carissimi patris nostri , praedictac restitutionis articulum exeqmmtur. Pro _eo 

etiam, quod carîss. pater noster promisit, non sollicitare Cmnanos nostros, al­

licere, rogare et rogari facere aci se venire; neque vhrn venientes reci pere, 

vei tenere : repromittimus sibi Theutonicos, Sclauos, ad clucatum Sdauoniae 

pcrtinentes, et Bohemos, quos in praesentiarnm habet, vei habuerit in futururn, 
1Hnl solii citare, allicere, rogare, vei rogari facere, vt ad nos ve11rant; imo si 

vltra venicnt: non recipiemus eos, nec aclmiuenrns, vei tenebimlls aliqua ra­

tione. Promittimus etiam sub praestiti iurisimandi religione, nos medietate sa­

,Jium terrestrium et aq1e1aticorum esse contentos, alia medietate tam terrestrium, 

quam aquaticorum salium, patrf nostro char,issinw secundum conuentionis, a pud 

Posonium inter ipsum et nos habitae, tenorem . .iure integro remanente. Jn qua 

medietatc vtrnrumque salis officialis sm1s cum officiali · nostro in rnedietate no­

stra, qllantum ad officium salium pertinet, vtetur et fruetur per omnia, ']UO 

iure et populi, q t1i salis fossores vocantllr, pro meclietate spectabunt aci suum 
officiaiem, et pro medietate ad nostrum; vtrique tamen suis sumtibus condu. 

cent sal imn incisores, ct per ornnia paris erunt iurisclictionis , curribus seu em­

tor,ibus salium aequaLiter inter eos diuiclenclis; et si ali1qua essent, quae ad 

praedictornm offidalium super salibus terrestribus et aquaticis officium specta­

rent, licet praesentibus inserta non habeantur; n,ihil a l:terius nostrum officialis 
alterius oîficiiali plus aut minus habere debebit; seci per onrnia aequabuntur; 

et 110s officialem vei officiales, quem vel quos carissimus pater noster in salibus 

aquaticis et terrestribus pro medietate statuerit, non inquietabimt1s, molestabi­
mus, vd tmbabimus; nec inquietari, molestari, vei tur bari ab a.liquo alio, vei 

aliis pennittemus; seci potius ei vei eis fauorem patris nostri intuitu im penele-
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mus. hem promitti1nus, quod, si comes palatinus noster, vei iudex curiac 
nostrae, vel alii iudices nostri Baronibus, seu seruicntibus carissimi patris 110-

stri in caussis possessionurn et aliis conquereretur, ex causa probablli se gnrnari ; 
nos ad insinuationern ven. patris Smaragcli, Archicpiscopi Coloccnsis, pe lisona­
liter praedictorum iudicum sententias et processus exaudire et emendare te11ehi -
01ur; iuxta moclum praestiti su1per hoc specialiter _sacramenti. Praestito etiam 

promittimus iuramento, quocl onrnes Principes, barones, seu qui l:ibet sernientes 
carissiu1i patris nostri in portio1,1e regni assignata , domicilia et possessiones 

obtinentes, in eundo ad ea, et morando in eis, ac recleundo ad me1noratum 

carissimum patrem nostrnm, in pace tranquilla , quiete pacifica , et securitate 
gaudea111t inconcussa; eo praetextu vei occasione, quod carissimo patri nostro 
adhaesenmt, vei qui În futurum adhaeserint , quin adhaeremli ei, et sequerldi 
eum vniuersi regnicolae, iuxta orcl inationem factam, b rgam Yicentiam , et E­
bera1rn habeant facultatem, nuUum metum, nullam omnino form,dinem ha bituri, 

sed În personis, possessionibus ,. familiis, terris, et territoriis ac bonis omnibus 
indistincte plena pace gaucleant, securitate pacifica ioctmclcntur. Pro1nittimus 

etiam, tacti1s euangeliis, et Sanctorum rdiquiis, quocl Ecclesiarum, baronum, 
seruientium, seu nolbiliurn, , in portione regni no bis assignata, ima, libcrtates, 
imnmnitates, status et priuilegia consernabinrns, et quantmn in no bis est, fa­
ciemus et conseruare curabimus cum effectu ; secunJmn cuntinenti1am et teno­

rem liHerarum nostrarnm, super huiusmod i ordinationibus con fectarurn; quaru111 
mentiGnem fec inrns in praemissis. ltc1rn, tactis sacrn sanctis et curam positis 

reliquiis, promittimus, quod supei- attenclenclis et obseruandis omnibus et sin­
gutis, quae praemisinrns, et quac infcrius insere11tu 1r , et specfafoei- super re • 
forrnanclis, restauramlis, defendendis et conseruanclis dcperditis, cl.cprcssis el 

suppressis per iniuriam Ecclesiarum , seruientiun1 , se~• nobiliun1, În portione 
regni nobis assignata, Ven. Pa tres Strigoniensis et Colocensis, Archicpiscupi, 

quorum imisdictionem in hac parte in nos voluntarie et idonei prorngamus, 
per censuram Ecclesiasticam nos va1eant et clebeant cocrce1·e, non obstante 

priuilegio , si quod nobis a sede Apostolica esset inclu~tum, cui in his rem111-
ciamus, ne a hsque manela to sedis Apostolicae speciali excomrnunicari vei in­

terdîci possimus, per ordinarium vei ordinari os nostros, seu liHeras apostolicas, 
non facientes plenam et expressam de indufto huiusmodi mentionem . .'\cce­
dentibus etiam omnium Baronum nostro rum consil ia, et consensu consentimus, 
et sub iur~siurandi 1religione compromittimus , vt, si contra compositioncm et 

orclinationem , praesentibus intersertam, nos vei praeclictus pater noster, caris­

simus, g uerram , vei exercitum mouere voluerimus; nos vei ipsum , gui teme­
rator et transgressor praesentis compositionis et pacificae ordinationis fuerit, 
clicti Ven. Patres, Strig. et Coloc. Archiepiscopi ,· quorum iurisdicionem in nos, 
et carissimus pater noster in hoc negocia praesentium testimonio proroganrns, 

subiiciendi nos et terram nostram interdicto et excommunicandi nos et nostros, 
si necesse fuerit, habeant facultatem. Sed ne alterutri nostrum, per nmlitiosam 
confictionem, vei calumniosam adim1entionem, praeter culpam, falso et inique 
a liquid impingatur; dicti venernbiles Patres de emergentibus ab alkrutro nostrn111. 

iniuriis, primum de plano et sine strepitu iudieiontm cognoscent, et tune de-
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mum, si paternaf,iter admonendo iniuriantern, et iniuriosum guerrae .incitatorem, 

nos, vei ipsum carissirm11n patrem nostrnm cornpescere nequiuerint, in eum, 

quem hu,iuscemodi temerationis, vei transgressionis sciuerint esse reum, prac­

scriptam censurae ecclesiasticae proferamt vltionem. Interposito etiam consimili 

promiHinrns sacramento, quocl, si in subsidium Nlichaelis O ucis, charissimi fra­

tris nostri, exercitum aliquem mittere nas contingat; non mittemus, nec ipsum 

exercîtum proceclere patiemur per terram carissimi Patris nostri, nec i11 pos­

sessionilms Baronum, siue seruie11tiurn eiusdem carissimi patris nostri, quas 

,iickrn i11 por,tione, nohis assignata, habent et possident, exercitum, quem mi­

sinrns, descensum aliquem facere, vei aliquod aliud spoliurn vei grauarnen in­

ferre al,iquatenus patîenmr. Item promittimus bona fide; quod <:astra, quac 

Lato nes, seruie11tes, nobiles carissirni patris nostri in portione regni no bis as­

signata, vei vbicunque obtinent, obsideri vei capi , per nos, vei nostros, vei 

q11oslibet alios non procurabimus, machinatione aliqua publ ica vei occulta; nec 

1:tiam lrniusmmli i1llsidias, vei captiones fieri patiemur ab irns, quibus resistere 

pot11erî,t posse nostrum. Volumns etiam et promittimus non inniti, nec vti ltt­
teris carissimi patris nostri, quibus ct quocunque tempore ct super quibuscun­

quc articulis impetratis, vei confirmationibus, si quae super eisdem litteris a 

scde Apostolica. per q11emcunqne, quocunque ingenio sunt obtentae; quae de 

facto, vei de iure patri nostro carissimo praeiudicarent vel praeiudicare pos­

sent; renunciantes onrnibus exceptionibus iuris et facti, quae nobis ex illis lit­

tcris compctcrent. vei competere vnquam possent, sed eas rurnpere ac cassarc 

promitLimus buna fide, et si alicu bi praeter conscientiam nostram, latcnter es­

scnt rcpositae, m11l ,ius penitus sint momenti, sed hae solae litterae nostrae 

praesentcs et aliae priores apuci Posonium confectae, de quibus iam pluries 

in praemissis nricnticmem fccimus, quas etiam in praesentibus litteris confirmai­

mus, perpetui rnboris obtineant firmitatem. Vltirno au tem filiali recognitionc 

compuncti, ct ammoniti 1 prornittimus carissimo patri nostro filialem re11erentiam 

et honorcm; cum omni tleuotione et sinceritate, cupientes i,psius bencdictione 

et dilectionc, tlesidcratissirnis, omni tempore perpotiri. Et haec omnia et si11-

g-11la pr;temissa cn11seruabimus ; sic nas lJeus acliuuct, et haec sancta Oei cuan­

g-clia, et hoc, coram positum et corporalite r per nas tactmn, viuificnm domi­

nicac Crucis ligm1111. Datum anno Domin[ MCCLXII. nono ich1s Decembris.